
                                         Uchwała Nr IX/41/07
                                         Rady Miasta Krynica Morska
                                         z dnia 12 czerwca 2007 roku

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania
lub rozkładania na raty naleŜności pienięŜnych, do których nie stosuje się przepisów
Ordynacji podatkowej, przypadających Gminie Miasta Krynica Morska lub jej
jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osoby do tego uprawnionej.

  
                       Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku 
o finansach publicznych  /Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm./ oraz art. 40 ust.1
i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ 
uchwala się, co następuje:

                                                      § 1 .

Ilekroć jest mowa o:
1) decyzji – naleŜy przez to rozumieć wyraŜone na piśmie oświadczenie woli organu, 
     kierownika jednostki organizacyjnej będącej wierzycielem, będące decyzją 
     administracyjną w rozumieniu KPA,
2) kierownika jednostki organizacyjnej – naleŜy przez to rozumieć osobę 
    zarządzającą jednostką budŜetową,
3) naleŜności – naleŜy przez to rozumieć naleŜność główną wraz z odsetkami
    ustawowymi lub umownymi oraz kosztami postępowania i innymi naleŜnościami
    ubocznymi, ustaloną na dzień wydania decyzji lub podpisania porozumienia,
4) jednostkach organizacyjnych Gminy Miasta Krynica Morska – naleŜy przez to 
    rozumieć gminne jednostki budŜetowe.

                                                       § 2 .

Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu
zapłaty oraz rozkładania na raty płatności na rzecz Gminy Miasta Krynica Morska i jej
jednostek organizacyjnych z tytułu naleŜności pienięŜnych, do których nie stosuje się
przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, zwanych dalej
„naleŜnościami” wobec osób fizycznych, osób prawnych, a takŜe jednostek
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłuŜnikami”.

                                                       § 3 .

1. NaleŜność pienięŜna moŜe być umorzona w całości lub w części, jeŜeli:
    1) naleŜności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego
        lub upadłościowego dłuŜnika,
    2) nie moŜna ustalić dłuŜnika lub dłuŜnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców,  
    3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, Ŝe w postępowaniu egzekucyjnym nie 
        uzyska się kwoty wyŜszej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej naleŜności,
    4) przemawiają za tym uzasadnione względy, interes publiczny lub waŜny interes 
        dłuŜnika,
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    5) wszczęcie postępowania egzekucyjnego jest niecelowe z powodu sytuacji 
        finansowej dłuŜnika, bowiem przeprowadzone postępowanie wyjaśniające
        wykazało, Ŝe dłuŜnik nie posiada Ŝadnego majątku, z którego moŜna by 
        dochodzić naleŜności.
2. Umorzenie naleŜności moŜe nastąpić na wniosek dłuŜnika, a z przyczyn 
    wymienionych w ust. 1 pkt.1, 2, 3 i 5 równieŜ z urzędu.
3. Umorzenie naleŜności musi być poprzedzone postępowaniem wyjaśniającym,
     które wykaŜe przynajmniej jedną z przesłanek umorzenia.
4. JeŜeli umorzenie dotyczy części naleŜności, w decyzji umorzeniowej oznacza się
    termin zapłaty części naleŜności pienięŜnej.
    W razie niedotrzymania tego terminu przez dłuŜnika decyzja umorzeniowa
podlega
    wygaśnięciu w trybie przepisów KPA.
5. Umorzenie naleŜności, za którą odpowiada solidarnie więcej niŜ jeden dłuŜnik, 
    moŜe nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą w stosunku 
    do wszystkich dłuŜników.

                                                             § 4 .
 
1. Do umorzenia naleŜności uprawniony jest:
    1) Burmistrz Miasta, jeŜeli kwota naleŜności nie przekracza jednorazowo 40.000
zł,
    2) Burmistrz Miasta po uzyskaniu zgody Rady Miasta jeŜeli kwota naleŜności
        przekracza 40.000 zł,
    3) Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, jeŜeli kwota naleŜności
        nie przekracza jednorazowo 2.000 zł.
2. Kwoty naleŜności tego samego dłuŜnika wynikające z róŜnych tytułów nie ulegają
    kumulacji.

                                                              § 5 .

1. W przypadkach uzasadnionych waŜnym interesem publicznym lub waŜnym 
    interesem dłuŜnika organ lub osoba, o której mowa w § 4 ust. 1, bez względu na
    kwotę naleŜności, na udokumentowany wniosek dłuŜnika moŜe jednorazowo 
    odroczyć termin zapłaty całości lub części naleŜności lub rozłoŜyć płatność całości
    lub części naleŜności na raty na okres nie dłuŜszy niŜ 12 miesięcy licząc od dnia
    złoŜenia wniosku.
2. Od naleŜności, której termin zapłaty odroczono lub rozłoŜono na raty, 
    nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres, na który została wydana decyzja.
3. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie umorzenia, odroczenia lub rozłoŜenia
    na raty, odsetki liczone są w pełnej wysokości do dnia dokonania wpłaty. Bieg
    naliczenia odsetek zostaje przerwany w okresie od dnia złoŜenia wniosku do dnia
    doręczenia dłuŜnikowi decyzji lub zawarcia porozumienia.
4. JeŜeli dłuŜnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości naleŜności, której 
    termin płatności odroczono, albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat,
    naleŜność pozostała do zapłaty staje się wymagalna natychmiast wraz
    z odsetkami ustawowymi lub umownymi.
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                                                             § 6 .

Umarzanie naleŜności, a takŜe udzielanie ulg w ich spłacaniu następuje:
1) w odniesieniu do naleŜności o charakterze administracyjnym – w drodze decyzji
    administracyjnej,
2) w odniesieniu do naleŜności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych –
    na podstawie przepisów prawa cywilnego w formie pisemnej, w drodze
    porozumienia lub w drodze jednostronnego oświadczenia organu lub osoby 
    uprawnionej do udzielenia ulgi.

                                                            § 7 .

1. Z zakresu umorzonych naleŜności oraz odroczenia terminu spłaty  lub rozłoŜenia
    płatności na raty sporządzane są informacje zgodnie ze wzorem stanowiącym
    załącznik do uchwały.
2. Informacje, o których mowa w ust.1, są sporządzane według stanu na dzień 
    30 czerwca w terminie do dnia 15 sierpnia i według stanu na dzień 31 grudnia roku
    kalendarzowego w terminie do dnia 15 lutego następnego roku.
3. Informacje przekazywane są przez:
    1) kierowników gminnych jednostek organizacyjnych – Burmistrzowi Miasta,
    2) Burmistrza Miasta – Radzie Miasta.

                                                           § 8 . 

Z dniem wejścia w Ŝycie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXIII/253/01
Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 29 czerwca 2001 r. w sprawie określenia
szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności gminy Krynica Morska
z tytułu naleŜności pienięŜnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy –
Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu tych naleŜności oraz
organów do tego uprawnionych.

                                                          § 9 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska oraz
kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Krynica Morska.

                                                          § 10 .

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

                                                                    Przewodnicząca Rady Miasta

                                                                         Agnieszka Jaworska      
  
         



                                                                                Załącznik do uchwały nr IX/41/07
                                                                                z dnia 12 czerwca 2007 r. 

Informacja o dokonanych umorzeniach oraz odroczeniach terminu spłaty 
i rozłoŜeniach płatności na raty w trybie uchwały Nr IX/41/07 Rady Miasta
Krynica Morska z dnia 12 czerwca 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu
i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty naleŜności pienięŜnych,
do których nie stosuje się przepisów Ordynacji podatkowej, przypadających Gminie
Miasta Krynica Morska lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu
lub
osoby do tego uprawnionej

Lp. Treść DłuŜnik Kwota naleŜności Kwota umorzenia,
odroczenia, rozłoŜenia
na raty

naleŜność
główna

odsetki i
naleŜności
uboczne

naleŜność
główna

odsetki i
naleŜności
uboczne

Liczba rat Termin
odroczenia
na raty
(ostatnia
rata)

1. Umorzenie
(podstawa prawna)

2. Odroczenie
a) bez rozłoŜenia 
     na raty
b) z rozłoŜeniem
    na raty

3. RozłoŜenie na
raty*

  

…………………………….                                                       ……………………………
 (sporządził – pracownik                                                          (Burmistrz Miasta lub
  merytorycznie                                                                          kierownik gminnej
  odpowiedzialny)                         jednostki 
                                                                                                  organizacyjnej)

                                                 …………………………………..
                                                       (dzień, miesiąc, rok)

……………………………….
* Wypełnia się w sytuacji, kiedy nie następuje odroczenie, o którym mowa pod poz. lp.2.

                                                                                                 Przewodnicząca Rady Miasta

                                                                                      Agnieszka Jaworska


